2023 年７月 31 日

各  位

上場会社名 株式会社ＣＩＪ

代表者名 代表取締役社長 坂元 昭彦

 （コード番号：4826 東証プライム）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 森田 高志

 （電話：045－222－0555）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年 6 月期の通期連結業績予想及び配当予想を修正することとし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2023 年 6 月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年 7月 1 日～2023 年 6 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（2023 年１月 30 日発表）

百万円

22,600

百万円

1,700

百万円

1,700

百万円

1,050

円 銭

26.89

今回修正予想（B） 22,859 1,829 1,839 1,142 29.27

増減額（B-A） 259 129 139 92

増減率（%） 1.1％ 7.6％ 8.2％ 8.8％

（ご参考）前期実績

（2022 年 6 月期）
21,467 1,570 1,598 971 24.58

(注)当社は、2023 年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会

計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1 株当たり当期純利益を算定しております。

業績予想修正の理由

売上高につきましては、情報通信、公共分野の受注が堅調に推移したこと等により、前回発表の予

想数値を上回る見通しとなりました。

利益につきましては、売上高の増加及び想定を上回る高収益案件の獲得、コスト削減等により、前

回発表の予想数値を上回る見通しとなりました。

２．配当予想の修正

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想（2023年２月６日発表） － 13.00 13.00

今回修正予想 － 14.00 14.00

当期実績 －

前期実績（2022 年６月期） － 25.00 25.00

(注)当社は、2023 年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前期実績

（2022 年６月期）については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題の一つと考え、安定配当維持を基本としな

がら、業績と財務状況等を総合的に勘案し、剰余金の配当等による利益還元を目指しております。

2023 年６月期の期末配当金につきましては、2023 年２月６日に公表いたしましたとおり１株あたり

13 円を予想しておりましたが、2023 年６月期の業績及び財政状況等を総合的に勘案し、１株あたり１

円引き上げて 14 円に修正させていただくこととしました。

(注)  上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上